
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 502 Registro Generale del 26 giugno 2024 
 

Determinazione del CAPO AREA AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICA 
 

Registro dell’Area n. 117 del 26 giugno 2024 
 

 
 

Il Capo Area SCEVOLA Fabio Mario 
 
 
OGGETTO : Proroga affidamento e conseguente impegno per servizio trimestrale di presidio 
dei servizi informatici – SI.NET Informatica srl – CIG: Z393DD613A 

 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 996 del 29 dicembre 2023 ad oggetto “Affidamento diretto 
sul MEPA di servizio semestrale di presidio dei servizi informatici – SI.NET Informatica srl – 
CIG: Z393DD613A”; 
 
TENUTO conto che l’affidamento alla ditta SI.NET prevedeva la possibilità di proroga di 3 mesi; 
 
RAVVISATA la necessità di prorogare l’affidamento di 3 mesi tenuto con del perdurare 
delle condizioni già indicate nella determinazione richiamata in sintesi qui riportate: 

- attività di migrazione a Microsoft 365 non conclusa; 
- convenzione con il Comune di Voghera da cui deriva una riduzione di ore 18 presso il 

Comune di Garlasco del dipendete adibito alla gestione del Servizio Informatico; 
- attività necessarie per l’affidamento, realizzazione e l’asseveramento dei PNRR presentati 

dall’Ente sulla piattaforma PA Digitale 2026 ancora in corso; 
- ponderazione delle necessità e predisposizione degli atti per un affidamento 

pluriennale del servizio non ancora concluse; 
 

TENUTO conto che l’importo contrattuale totale per le attività di presidio informatico per il 
semestre che si conclude in data 30/6/2024 era stato calcolato (tutti gli importi IVA esclusa) in € 
14.100,00 prevedendo 140 ore di supporto senior al costo offerto di € 40,00/h e 280 ore di supporto 
junior a costo offerto di € 30,00/h a cui aggiungere € 100,00 per gli oneri per la sicurezza; 
 
RITENUTO opportuno prorogare di 3 mesi l’affidamento in oggetto alla ditta SI.NET Informatica, 
con sede legale in Corso Magenta 46, 20123 Milano, CF/P.IVA 02743730125, il servizio di 
presidio dei servizi informatici agli stessi prezzi, patti e condizioni per un importo di € 7.050,00 
(IVA esclusa) di cui € 50,00 per oneri sicurezza; 
 
Visto lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)” e s.m.i; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12/4/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

per le ragioni esplicitate in premessa 

DI PROROGARE di 3 mesi l’affidamento del servizio di presidio dei servizi informatici alla ditta 
SI.NET Informatica, con sede legale in Corso Magenta 46, 20123 Milano, CF/P.IVA 
02743730125, per un importo pari a € 7.050,00 di cui € 50,00 per gli oneri di sicurezza (IVA 
esclusa); 
 
DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti 
somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in 
cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore come sopra indicato € 7.050,00 + 1.551,00 IVA 
22% come da tabella 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
Z393DD613A 2024 920 01081 800 257 99 U.1.03.02.19.005 8.601,00 

 
DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura e 
accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate e con pagamento sul conto dedicato per 
l’appalto in oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

 
 

 

 Il Capo Area 
SCEVOLA Fabio Mario 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


